
Proslipsis.gr 

Οι αλλαγές στα ∆ηµόσια Σχολεία 
 
 

Αριθµ. 64854/∆4 (4) 
Ίδρυση και Προαγωγή ∆ηµοτικών Σχολείων 
ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 11 παρ. 1 και 5 του ν. 1966/1991 
(Α΄147). 
β) του άρθρου 113 του ν. 1892/90 (Α΄ 101). 
γ) του άρθρου 25 του ν. 1828/1989 (Α΄ 2). 
δ) Το άρθρο 90 του Κώδικα νοµοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
µε το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄). 
2. Την υπ’ αριθµ. 37876/ΣΤ5/26.4.2004 (618 Β΄) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευµάτων «Καθορισµός αρµοδιοτή− 
των των Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευµάτων». 
3. Τις προτάσεις των ∆/νσεων Π/θµιας Εκπ/σης και 
τις γνωµοδοτήσεις των οικείων Νοµαρχιακών Συµβου− 
λίων. 
4. Την υπ’ αριθµ. 37930/∆ΙΟΕ1264/14.10.2005 (Β΄1432) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονοµίας και Οικονοµικών «Καθορισµός αρµοδιοτήτων 
των Υφυπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών», όπως 
ισχύει. 
5. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2002 «Συγχώνευση των 
Υπουργείων Εθνικής Οικονοµίας και Οικονοµικών στο 
Υπουργείο Οικονοµίας και Οικονοµικών (Α΄ 57). 
6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη: α) σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού 
ύψους 74.000,00 Ευρώ για το τρέχον οικονοµικό έτος 
και 222.000,00 Ευρώ για καθένα από τα επόµενα 5 οι− 
κονοµικά έτη. 
Η εκ 74.000,00 Ευρώ δαπάνη έτους 2006 (32.000,00 
Ευρώ για το επίδοµα θέσης και 42.000,00 Ευρώ του 
επιδόµατος ειδικής απασχόλησης) θα αντιµετωπισθεί 
από τις πιστώσεις του ύ προϋπολογισµού του ΥΠ.Ε.Π.Θ. 
(Ειδ.Φορέα 19−210 ΚΑΕ 0227). 
Η εκ 222.000,00 Ευρώ ετήσια δαπάνη (95.000,00 Ευρώ 
για το επίδοµα θέσης καθώς και 127.000,00 Ευρώ για 
το επίδοµα ειδικής απασχόλησης) για καθένα από τα 
επόµενα πέντε (5) οικονοµικά έτη θα αντιµετωπίζεται 
µε την πρόβλεψη και εγγραφή ισόποσης πίστωσης στον 
ΚΑΕ 0227 του Ε.Φ. 19−210 του ΥΠ.Ε.Π.Θ. στον κατ’ έτος 
προϋπολογισµό ενός εκάστου των εποµένων πέντε (5) 
οικονοµικών ετών. 
β) Σε βάρος του προϋπολογισµού των οικείων ΟΤΑ 
α’ βαθµού, ύψους 140.000,00 ευρώ για το τρέχον οικο− 
νοµικό έτος και 420.000,00 ευρώ περίπου για κάθε ένα 
από τα επόµενα πέντε (5) οικονοµικά έτη. Οι δαπάνες 
αυτές, τόσο κατά το τρέχον όσο και κατά τα επόµενα 
οικονοµικά έτη θα αντιµετωπίζονται από τους ΚΑΠ των 
αντίστοιχων οικονοµικών ετών. 
γ) Σε βάρος του προϋπολογισµού της Ο.Σ.Κ. Α.Ε., ύψους 
240.000,00 ευρώ για το τρέχον οικονοµικό έτος η οποία 
θα αντιµετωπισθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογι− 
σµού 2006 της Ο.Σ.Κ. Α.Ε., αποφασίζουµε: 
Α. Ιδρύονται από το σχολικό έτος 2006−2007 οι παρα− 
κάτω σχολικές µονάδες κατά ∆/νση και Γραφεία Πρω− 
τοβάθµιας Εκπ/σης ως εξής: 
Α΄ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΘΗ− 
ΝΩΝ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
6ο δωδεκαθέσιο δηµοτικό σχολείο Ταύρου 
4ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
175ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Αθηνών 

10ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Ν.Φιλαδέλφειας 
Β΄ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΘΗ− 
ΝΩΝ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
2ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Πεντέλης 
16° εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Χαλανδρίου 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
3ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Λυκόβρυσης 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟ− 
ΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
4ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Καλυβιών 
5ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Βούλας 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
6ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Αρτέµιδος 
6ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Γέρακα 
7ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Γέρακα 
7ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Αρτέµιδας 
4ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
2ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Σκάλας Ωρωπού Ν. 
Παλατιών 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΕΒΡΟΥ 
13ο εξαθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Αλεξανδρούπολης 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΗΡΑ− 
ΚΛΕΙΟΥ 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Μαχαιράς 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟ− 
ΛΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
5ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Σουρωτής 
2ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Ν. Ραιδεστού 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
23ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Εύοσµου 
24ο δωδεκαθέσιο δηµοτικό σχολείο Εύοσµου 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝ− 
ΝΙΝΩΝ 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
28ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Ιωαννίνων 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΟΡΙΝ− 
ΘΙΑΣ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
2ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Αγ. Θεοδώρων 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
2ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Φαλάνης 
4ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Παλαιοµύλου 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΞΑΝ− 
ΘΗΣ 
20ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Ξάνθης 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΡΟ∆Ο− 
ΠΗΣ 
14ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Κοµοτηνής 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙ− 
∆ΙΚΗΣ 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
4ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Ν. Μουδανιών 
Εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Πολύχρονου 
Εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Χανιώτης 
Εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Αφύτου 
Εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Καλλιθέας 
Β΄ Προάγονται από το σχολικό έτος 2006−2007 οι 
παρακάτω σχολικές µονάδες κατά ∆/νση και Γραφεία 
Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης ως εξής: 
Α΄ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΘΗ− 



Proslipsis.gr 

ΝΩΝ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
127ο δηµοτικό σχολείο Αθηνών από εξαθέσιο σε 
οκταθέσιο 
162ο δηµοτικό σχολείο Αθηνών από ενδεκαθέσιο σε 
δωδεκαθέσιο 
4ο δηµοτικό σχολείο Ταύρου από οκταθέσιο σε εν− 
νεαθέσιο. 
7ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
21ο δηµοτικό σχολείο Ηλιούπολης από οκταθέσιο σε 
δεκαθέσιο 
Β’ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΘΗ− 
ΝΩΝ 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
15ο δηµοτικό σχολείο Αµαρουσίου από δεκαθέσιο σε 
δωδεκαθέσιο 
8ο δηµοτικό σχολείο Κηφισιάς από οκταθέσιο σε δε− 
καθέσιο 
4ο δηµοτικό σχολείο Μελισσιών από δεκαθέσιο σε 
δωδεκαθέσιο 
4ο δηµοτικό σχολείο Πεύκης από εννεαθέσιο σε δε− 
καθέσιο 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
5ο δηµοτικό σχολείο Μεταµόρφωσης από εξαθέσιο 
σε δεκαθέσιο. 
Γ΄ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΘΗ− 
ΝΩΝ 
4ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
2ο δηµοτικό σχολείο Καµατερού από δεκαθέσιο σε 
δωδεκαθέσιο. 
∆΄ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΘΗ− 
ΝΩΝ 
4ο δηµοτικό σχολείο Αλίµου από εξαθέσιο σε δεκα− 
θέσιο. 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟ− 
ΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
25ο δηµοτικό σχολείο Αχαρνών από εξαθέσιο σε εν− 
νεαθέσιο. 
21ο δηµοτικό σχολείο Αχαρνών από δεκαθέσιο σε δω− 
δεκαθέσιο 
1ο δηµοτικό σχολείο ολυµπιακού χωριού από δεκαθέ− 
σιο σε δωδεκαθέσιο 
2ο δηµοτικό σχολείο ολυµπιακού χωριού από δεκαθέ− 
σιο σε δωδεκαθέσιο 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
3ο ∆ηµοτικό σχολείο Γέρακα από εννεαθέσιο σε δω− 
δεκαθέσιο 
3ο ∆ηµοτικό σχολείο Παλλήνης από οκταθέσιο σε 
δεκαθέσιο 
3ο ∆ηµοτικό σχολείο Σπάτων από δεκαθέσιο σε δω− 
δεκαθέσιο 
2ο ∆ηµοτικό σχολείο Ραφήνας από δεκαθέσιο σε δω− 
δεκαθέσιο 
3ο ∆ηµοτικό σχολείο Ραφήνας από εννεαθέσιο σε 
δωδεκαθέσιο 
4ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ηµοτικό σχολείο Πολυδενδρίου από πενταθέσιο σε 
εξαθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Αγ. Αποστόλων από πενταθέσιο 
σε εξαθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Συκάµινου από τετραθέσιο σε εξα− 
θέσιο. 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΠΕΙ− 
ΡΑΙΑ 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
14ο δηµοτικό σχολείο Πειραιά από εξαθέσιο σε δω− 
δεκαθέσιο 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ηµοτικό σχολείο Βασιλικών Σαλαµίνας από τριθέσιο 
σε εξαθέσιο 

∆ηµοτικό σχολείο Αιαντείου Σαλαµίνας από δεκαθέ− 
σιο σε δωδεκαθέσιο. 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΙΤΩΛ/ 
ΝΙΑΣ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ηµοτικό σχολείο Αγ. Θωµά από διθέσιο σε τριθέ− 
σιο 
∆ηµοτικό σχολείο Μάστρου από διθέσιο σε τριθέσιο 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
17ο δηµοτικό σχολείο Αγρινίου από οκταθέσιο σε δε− 
καθέσιο 
5ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ηµοτικό σχολείο Ξηροπήγαδου από τετραθέσιο σε 
πενταθέσιο. 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΡΓΟ− 
ΛΙ∆ΑΣ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ηµοτικό σχολείο Ινάχου από τριθέσιο σε τετραθέ− 
σιο. 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΡΤΑΣ 
∆ηµοτικό σχολείο Αµφιθέας Πέτα από διθέσιο σε 
τριθέσιο. 
Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ηµοτικό σχολείο Αµπελίων από µονοθέσιο σε δι− 
θέσιο. 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 
4ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
49ο δηµοτικό σχολείο Πατρών από οκταθέσιο σε δε− 
καθέσιο 
64ο δηµοτικό σχολείο Πατρών από οκταθέσιο σε δε− 
καθέσιο. 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΒΟΙΩ− 
ΤΙΑΣ 
5ο δηµοτικό σχολείο Λιβαδειάς από δεκαθέσιο σε 
δωδεκαθέσιο 
Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ηµοτικό σχολείο Πλαταιών από τετραθέσιο σε πε− 
νταθέσιο. 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΡΑΜΑΣ 
Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
1ο ∆ηµοτικό σχολείο Προσοτσάνης από επταθέσιο 
σε δεκαθέσιο 
2ο ∆ηµοτικό σχολείο Προσοτσάνης από εξαθέσιο σε 
εννεαθέσιο 
1ο ∆ηµοτικό σχολείο Καλαµπακίου από εξαθέσιο σε 
επταθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Καλλιφύτου από τριθέσιο σε εξα− 
θέσιο. 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΕΒΡΟΥ 
7ο δηµοτικό σχολείο Αλεξ/πολης από εννεαθέσιο σε 
δεκαθέσιο 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ηµοτικό σχολείο Απαλού από πενταθέσιο σε εξα− 
θέσιο. 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 
∆ηµοτικό σχολείο Καλοχωρίου−Παντειχίου από τρι− 
θέσιο σε τετραθέσιο 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
3ο δηµοτικό σχολείο Ν. Αρτάκης από επταθέσιο σε 
οκταθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Αγ. Νικολάου από οκταθέσιο σε 
εννεαθέσιο 
11ο δηµοτικό σχολείο Χαλκίδας από εννεαθέσιο σε 
δεκαθέσιο. 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΗΜΑ− 
ΘΙΑΣ 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
4ο δηµοτικό σχολείο Αλεξάνδρειας από εννεαθέσιο 
σε δωδεκαθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Λιανοβεργίου − Αράχου από επτα− 
θέσιο σε εννεαθέσιο 



Proslipsis.gr 

∆ηµοτικό σχολείο Πλατέος από οκταθέσιο σε δεκα− 
θέσιο 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΗΡΑ− 
ΚΛΕΙΟΥ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ηµοτικό σχολείο Βασιλειών από διθέσιο σε τριθέ− 
σιο. 
∆ηµοτικό σχολείο Φόδελε από διθέσιο σε τριθέσιο. 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
41ο δηµοτικό σχολείο Ηρακλείου από εξαθέσιο σε εν− 
νεαθέσιο 
2ο δηµοτικό σχολείο Λιµ. Χερσονήσου από εξαθέσιο 
σε δεκαθέσιο 
2ο δηµοτικό σχολείο Μαλίων από εξαθέσιο σε δεκα− 
θέσιο 
4ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ηµοτικό σχολείο Γκαγκάλων από µονοθέσιο σε δι− 
θέσιο 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΘΕΣΠΡΩ− 
ΤΙΑΣ 
∆ηµοτικό σχολείο Συβότων από τετραθέσιο σε εξα− 
θέσιο 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟ− 
ΛΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
5ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
4ο δηµοτικό σχολείο Περαίας από δεκαθέσιο σε δω− 
δεκαθέσιο 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
8ο δηµοτικό σχολείο Συκεών από οκταθέσιο σε εν− 
νεαθέσιο 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
1ο δηµοτικό σχολείο Αγ. Αθανασίου από εννεαθέσιο 
σε δεκαθέσιο 
4ο δηµοτικό σχολείο Κουφαλίων από εξαθέσιο σε 
επταθέσιο 
1ο δηµοτικό σχολείο Χαλάστρας από οκταθέσιο σε 
εννεαθέσιο 
3ο δηµοτικό σχολείο Χαλάστρας από εξαθέσιο σε 
επταθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Βραχιάς από διθέσιο σε τριθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Παρθενίου από διθέσιο σε τριθέ− 
σιο 
4ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ηµοτικό σχολείο Κολχικού από εξαθέσιο σε επτα− 
θέσιο 
2ο δηµοτικό σχολείο Παραλ. Σταυρού από εξαθέσιο 
σε επταθέσιο 
∆ηµοτικό Σχολείο ∆ρυµού από οκταθέσιο σε εννε− 
αθέσιο 
∆ηµοτικό Σχολείο Λητής από οκταθέσιο σε εννεα− 
θέσιο 
∆ηµοτικό Σχολείο Μελισσοχωρίου από οκταθέσιο σε 
εννεαθέσιο 
1ο δηµοτικό σχολείο Λαγκαδά από ενδεκαθέσιο σε 
δωδεκαθέσιο 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝ− 
ΝΙΝΩΝ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
2ο δηµοτικό σχολείο Ανατολής από εξαθέσιο σε οκτα− 
θέσιο 
3ο δηµοτικό σχολείο Ανατολής από εξαθέσιο σε οκτα− 
θέσιο 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
27ο ∆ηµοτικό σχολείο Ιωαννίνων από εξαθέσιο σε 
δεκαθέσιο 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
16ο δηµοτικό σχολείο Ιωαννίνων από επταθέσιο σε 
δεκαθέσιο. 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΑΒΑ− 

ΛΑΣ 
∆ηµοτικό σχολείο Ν. Καρβάλης από δεκαθέσιο σε 
δωδεκαθέσιο 
1° Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ηµοτικό σχολείο Αµυγδαλεώνα από οκταθέσιο σε 
δεκαθέσιο 
10ο δηµοτικό σχολείο Καβάλας από εννεαθέσιο σε 
δεκαθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Παληού από εξαθέσιο σε επταθέ− 
σιο 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆υσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Ακροποτάµου από δι− 
θέσιο σε τριθέσιο 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ηµοτικό σχολείο Πέρνης από τριθέσιο σε τετρα− 
θέσιο 
∆υσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Πρίνου από εξαθέσιο 
σε οκταθέσιο (ολοήµερο). 
∆ηµοτικό σχολείο Χρυσοχωρίου από εξαθέσιο σε 
οκταθέσιο. 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΑΡ∆Ι− 
ΤΣΑΣ 
16ο δηµοτικό σχολείο Καρδίτσας από εξαθέσιο σε 
επταθέσιο 
19ο δηµοτικό σχολείο Καρδίτσας από επταθέσιο σε 
οκταθέσιο 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ηµοτικό σχολείο Βατσουνιάς από µονοθέσιο σε δι− 
θέσιο 
4ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ηµοτικό σχολείο Βλοχού από τριθέσιο σε τετρα− 
θέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Μαραθέας από διθέσιο σε τριθέ− 
σιο 
∆ηµοτικό σχολείο Μάρκου από διθέσιο σε τριθέσιο 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΑΣΤΟ− 
ΡΙΑΣ 
9ο δηµοτικό σχολείο Καστοριάς από εξαθέσιο σε δε− 
καθέσιο 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΕΦΑΛ− 
ΛΗΝΙΑΣ 
∆υσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Σταυρού−Ιθάκης από 
τριθέσιο σε τετραθέσιο 
∆υσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Αγ. Θέκλης από τριθέ− 
σιο σε τετραθέσιο (ολοήµερο) 
∆υσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Πυλάρου από τετρα− 
θέσιο σε πενταθέσιο (ολοήµερο) 
∆ηµοτικό σχολείο Αγ. Γερασίµου από τετραθέσιο σε 
πενταθέσιο. 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΟΖΑ− 
ΝΗΣ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ηµοτικό σχολείο Καρυδίτας από τριθέσιο σε 
τετραθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Πετρανών από τετραθέσιο σε 
πενταθέσιο 
3° Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
1ο δηµοτικό σχολείο Σιάτιστας από οκταθέσιο σε 
εννεαθέσιο 
4ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ηµοτικό σχολείο Αγ. Παρασκευής από τετραθέσιο 
σε πενταθέσιο 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
∆ηµοτικό σχολείο Εξαµιλίων από εξαθέσιο σε 
επταθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Αρχ. Κορίνθου από εξαθέσιο σε 
επταθέσιο 
∆ηµοτικό Σχολείο Χιλιοµοδίου από εξαθέσιο σε 
επταθέσιο 
∆ηµοτικό Σχολείο Αλµυρής από εξαθέσιο σε 



Proslipsis.gr 

επταθέσιο 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
1ο δηµοτικό σχολείο Κιάτου από εξαθέσιο σε 
επταθέσιο 
4ο δηµοτικό σχολείο Κιάτου από εξαθέσιο σε 
επταθέσιο 
1ο δηµοτικό σχολείο Ξυλοκάστρου από εξαθέσιο σε 
επταθέσιο 
3ο δηµοτικό σχολείο Ξυλοκάστρου από εξαθέσιο σε 
επταθέσιο 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ 
2ο δηµοτικό σχολείο Μυκόνου από εννεαθέσιο σε 
δεκαθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Άνω Σύρου από τετραθέσιο σε 
εξαθέσιο 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ηµοτικό σχολείο Αγ. Αρσενίου από τετραθέσιο σε 
πενταθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Βίβλου από τετραθέσιο σε 
πενταθέσιο 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ηµοτικό σχολείο Μεσαριάς Άνδρου από τριθέσιο 
σε τετραθέσιο 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ηµοτικό σχολείο Οίας από τετραθέσιο σε 
εξαθέσιο. 
4ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ηµοτικό σχολείο Σίφνου από οκταθέσιο σε 
δεκαθέσιο 
∆υσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Σερίφου από τριθέσιο 
σε τετραθέσιο (ολοήµερο). 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
∆ηµοτικό σχολείο Αµυκλών από τετραθέσιο σε 
πενταθέσιο 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ηµοτικό σχολείο Πετρίνας από διθέσιο σε τριθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Μαυροβουνίου από τριθέσιο σε 
τετραθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο ∆αφνίου από τετραθέσιο σε 
πενταθέσιο 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ηµοτικό σχολείο Ασωπού−Φοινικίου από πενταθέσιο 
σε εξαθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Συκέας−Μεταµόρφωσης από πε− 
νταθέσιο σε εξαθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Μονεµβασιάς από εξαθέσιο σε 
οκταθέσιο 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΛΑΡΙ− 
ΣΑΣ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
36ο δηµοτικό σχολείο Λάρισας από εννεαθέσιο σε 
δεκαθέσιο 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
42ο δηµοτικό σχολείο Λάρισας από εννεαθέσιο σε 
δωδεκαθέσιο 
5ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
43ο δηµοτικό σχολείο Λάρισας από δεκαθέσιο σε δω− 
δεκαθέσιο 
2ο δηµοτικό σχολείο Πλατυκάµπου από τριθέσιο σε 
τετραθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Ελάτειας από διθέσιο σε τριθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Οµολίου από διθέσιο σε τριθέσιο 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΛΑΣΙΘΙ− 
ΟΥ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ηµοτικό σχολείο Μύρτου από τριθέσιο σε τετρα− 
θέσιο 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ηµοτικό σχολείο Σφάκας από τριθέσιο σε τετρα− 

θέσιο 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΛΕ− 
ΣΒΟΥ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆υσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Φίλιας από τετραθέσιο 
σε πενταθέσιο (ολοήµερο). 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΛΕΥΚΑ− 
∆ΑΣ 
∆ηµοτικό σχολείο Μαρανταχωρίου από διθέσιο σε 
τριθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Αγ. Πέτρου από τριθέσιο σε τε− 
τραθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Καρυάς από τριθέσιο σε τετρα− 
θέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Μεγανησίου από τριθέσιο σε τε− 
τραθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Σύβρου από διθέσιο σε τετραθέ− 
σιο 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
5ο δηµοτικό σχολείο Βόλου από δεκαθέσιο σε δω− 
δεκαθέσιο 
7ο δηµοτικό σχολείο Βόλου από οκταθέσιο σε εννε− 
αθέσιο 
22ο δηµοτικό σχολείο Βόλου από οκταθέσιο σε εν− 
νεαθέσιο 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
3ο δηµοτικό σχολείο Αλµυρού από οκταθέσιο σε εν− 
νεαθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Αµαλιάπολης από διθέσιο σε τρι− 
θέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Αχίλλειου από διθέσιο σε τριθέσιο 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
27ο δηµοτικό σχολείο Βόλου από εξαθέσιο σε επτα− 
θέσιο 
11ο δηµοτικό σχολείο Βόλου από δεκαθέσιο σε ενδε− 
καθέσιο 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
1ο δηµοτικό σχολείο ∆υτικής Μάνης «Π. Φωτέας» από 
εννεαθέσιο σε δωδεκαθέσιο 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Σπερχογείας από πενταθέσιο σε 
εξαθέσιο 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 
7ο δηµοτικό σχολείο Ξάνθης από εξαθέσιο σε δεκα− 
θέσιο 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
1ο δηµοτικό σχολείο Αιγινίου από εξαθέσιο σε επτα− 
θέσιο. 
2° Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Παντελεήµονα από τριθέσιο σε 
τετραθέσιο. 
∆ηµοτικό σχολείο Περίστασης από οκταθέσιο σε δε− 
καθέσιο 
2ο δηµοτικό σχολείο Λιτόχωρου από εξαθέσιο σε 
οκταθέσιο. 
∆ηµοτικό σχολείο Βροντούς από επταθέσιο σε 
οκταθέσιο. 
∆ηµοτικό σχολείο Καρίτσας από επταθέσιο σε οκτα− 
θέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
∆ηµοτικό σχολείο Κερασούντος από τετραθέσιο σε 
εξαθέσιο 
Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Αγιάς από τριθέσιο σε τετραθέ− 
σιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Αγκουσελιανών από τριθέσιο σε 
τετραθέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 



Proslipsis.gr 

2° Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Αγίου Πνεύµατος από τριθέσιο σε 
τετραθέσιο 
5ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Άνω Καµήλας από τριθέσιο σε τε− 
τραθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Λιθοτόπου από τετραθέσιο σε πε− 
νταθέσιο 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
3ο δηµοτικό σχολείο Καλαµπάκας από δεκαθέσιο σε 
δωδεκαθέσιο. 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο ∆ενδροχωρίου από τριθέσιο σε 
τετραθέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Λουτρών Υπάτης από διθέσιο σε 
τριθέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
∆ηµοτικό σχολείο Σιταριάς από τριθέσιο σε τετρα− 
θέσιο. 
∆ηµοτικό σχολείο Αρµενοχωρίου από πενταθέσιο σε 
εξαθέσιο. 
Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Φιλώτα από εξαθέσιο σε επταθέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΦΩΚΙ∆ΑΣ 
∆υσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Επταλόφου από µονο− 
θέσιο σε διθέσιο (ολοήµερο). 
∆ηµοτικό σχολείο Καστρακίου από µονοθέσιο σε δι− 
θέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗΣ 
∆υσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Μεταγγιτσίου από τρι− 
θέσιο σε τετραθέσιο. 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Αγ. Μάµα από τριθέσιο σε τετρα− 
θέσιο. 
∆ηµοτικό σχολείο Παρ. ∆ιονυσίου από πενταθέσιο 
σε εξαθέσιο. 
∆ηµοτικό σχολείο Λακκώµατος από πενταθέσιο σε 
εξαθέσιο. 
∆υσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Παλιουριού − Αγ. Πα− 
ρασκευής από πενταθέσιο σε εξαθέσιο. 
∆ηµοτικό σχολείο Φούρκας − Καλάνδρας από επτα− 
θέσιο σε οκταθέσιο. 
∆ηµοτικό σχολείο Ν. Φώκαιας από επταθέσιο σε εν− 
νεαθέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΧΑΝΙΩΝ 
1ο δηµοτικό σχολείο Σούδας από οκταθέσιο σε εν− 
νεαθέσιο. 
∆ηµοτικό σχολείο Τσικαλαρίων από επταθέσιο σε 
οκταθέσιο. 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Εµπρόσνερου από µονοθέσιο σε 
διθέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΧΙΟΥ 
∆ηµοτικό σχολείο Βολισσού από µονοθέσιο σε δι− 
θέσιο. 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 
Αθήνα, 28 Ιουνίου 2006 
ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΤΡΟΣ ∆ΟΥΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΣ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Proslipsis.gr 

Αριθµ. 66594/∆4 (1) 
Κατάργηση, υποβιβασµός και συγχώνευση 
∆ηµοτικών Σχολείων 
ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ – 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 11 παρ. 2 και 5 του ν. 1966/1991 (ΦΕΚ 
147 τ.Α΄/26.9.1991). 
β) Του άρθρου 22 παρ.3 του ν. 2362/1995/τ.Α΄ 247). 
γ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα νοµοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
µε το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄). 
δ) Του π.δ. 81/2002 «Συγχώνευση των Υπουργείων 
Εθνικής Οικονοµίας και Οικονοµικών στο Υπουργείο 
Οικονοµίας και Οικονοµικών» (Α΄ 57). 
2. Την υπ’ αριθµ. 37876/ΣΤ5/26.4.2004 (Β΄ 608) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευµάτων «Καθορισµός αρµοδιοτή− 
των των Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευµάτων». 
3. Τις προτάσεις των ∆/νσεων Π/θµιας Εκπ/σης και 
τις γνωµοδοτήσεις των οικείων Νοµαρχιακών Συµβου− 
λίων. 
4. Την υπ’ αριθµ. 37930/∆ΙΟΕ1264/14.10.2005 (Β΄ 
1432) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονοµίας και Οικονοµικών «Καθορισµός αρµοδιοτήτων 
των Υφυπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών», όπως 
ισχύει. 
5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισµού ύψους 
110.000 ευρώ περίπου για το τρέχον οικονοµικό έτος 
και 250.000 ευρώ περίπου για καθένα από τα πέντε (5) 
επόµενα οικονοµικά έτη. 
Η εκ 110.000 ευρώ δαπάνη του έτους 2006 θα αντι− 
µετωπισθεί από τις γραµµένες πιστώσεις στον ΚΑΕ 
2275 ΕΦ 085 του προϋπολογισµού των οικείων Περιφε− 
ρειών. 
Η εκ 250.000 ευρώ ετήσια δαπάνη για καθένα από τα 
επόµενα πέντε (5) οικονοµικά έτη θα αντιµετωπίζεται 
µε την πρόβλεψη και εγγραφή ισόποσης πίστωσης στον 
ΚΑΕ 2275 του ΕΦ 085 στον κατ’ έτος προϋπολογισµό 
ενός εκάστου των εποµένων πέντε (5) οικονοµικών ετών 
των οικείων Περιφερειών, αποφασίζουµε: 
Α΄ Καταργούνται από το σχολικό έτος 2006−2007 οι 
παρακάτω σχολικές µονάδες κατά ∆/νση και Γραφεία 
Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης ως εξής: 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
59ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Πειραιά 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
9ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Περάµατος 
5ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Μεταµόρφωσης 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
Μονοθέσιο δυσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Κανάλου 
(ολοήµερο) 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΡΚΑ∆ΙΑΣ 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Παλλαντίου 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
Μονοθέσιο δυσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Σπαθαρίου 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΡΤΑΣ 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Ρετσιανών 
Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Αγνάντων 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
Μονοθέσιο δυσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Ι.Μ. Αγ. Νι− 

κολάου Σπάτα 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
Μονοθέσιο δυσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Κρήνης 
4ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
Μονοθέσιο δυσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Αγ. ∆ηµη− 
τρίου 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Ευαγγελιστρίας 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Κορώνειας 
Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Πλατανακίου 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Αµπελοχωρίου 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΡΑΜΑΣ 
Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
Μονοθέσιο δυσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Αχλαδιάς 
(ολοήµερο) 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Αγ. Γεωργίου Ιστιαίας 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Καστανιώτισσας 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Παπάδων 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Σπαθαρίου 
4ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Γιαννιτσίου 
Μονοθέσιο δυσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Μεσοχωρίων 
Μονοθέσιο δυσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Ποθίου 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΛΕΙΑΣ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
Μονοθέσιο δυσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Λάττα 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Ροδιάς 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Ασκών 
Μονοθέσιο δηµοτικό Σχολείο Αφρατίου 
Μονοθέσιο δηµοτικό Σχολείο Ζωφόρων 
Μονοθέσιο δηµοτικό Σχολείο Ινίου 
Μονοθέσιο δηµοτικό Σχολείο Κασταµονίτσας 
Μονοθέσιο δηµοτικό Σχολείο Παρτίρων 
4ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
Μονοθέσιο δυσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Μιαµούς 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Καρτερίου 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Φασκοµηλιάς 
Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
Μονοθέσιο δυσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Παλαιοχω− 
ρίου (ολοήµερο) 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
∆ΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
14ο πενταθέσιο δηµοτικό σχολείο Αµπελοκήπων 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
2ο µονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Μετσόβου 
Μονοθέσιο δηµοτικό Σχολείο Πέρδικας 
Μονοθέσιο δηµοτικό Σχολείο Μεγ. Περιστερίου 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Πληκατίου 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
Μονοθέσιο δηµοτικό Σχολείο Βορδόνιας 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Λεήµονα 
Μονοθέσιο δηµοτικό Σχολείο Περιστερίου 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Κάτω Βουναίνων 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Κοκκινοπηλού 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Ορεινού 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 



Proslipsis.gr 

Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Βάρους 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
Μονοθέσιο δυσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Περδικο− 
νερίου 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Αµπελοφύτου 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Καρνασίου 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Λαχανάδας 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Ρωµανού 
Μονοθέσιο δυσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Βασιλιτσίου 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
9ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Πρέβεζας 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
Μονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Πτελέας 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗΣ 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
Επταθέσιο δηµοτικό σχολείο Πολύχρονου−Χανιώτης 
Οκταθέσιο δηµοτικό σχολείο Αφύτου−Καλλιθέας. 
Β΄ Υποβιβάζονται από το σχολικό έτος 2006 − 2007 οι 
παρακάτω σχολικές µονάδες κατά ∆/νση και Γραφεία 
Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης, ως εξής: 
Α΄ ∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
57ο δηµοτικό σχολείο Αθηνών από ενδεκαθέσιο σε 
εννεαθέσιο. 
61ο δηµοτικό σχολείο Αθηνών από ενδεκαθέσιο σε 
εννεαθέσιο. 
75ο δηµοτικό σχολείο Αθηνών από ενδεκαθέσιο σε 
οκταθέσιο. 
81ο δηµοτικό σχολείο Αθηνών από δωδεκαθέσιο σε 
οκταθέσιο. 
82ο δηµοτικό σχολείο Αθηνών από δωδεκαθέσιο σε 
οκταθέσιο. 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
10ο δηµοτικό σχολείο Αθηνών από ενδεκαθέσιο σε 
οκταθέσιο. 
104ο δηµοτικό σχολείο Αθηνών από ενδεκαθέσιο σε 
επταθέσιο. 
116ο δηµοτικό σχολείο Αθηνών από δεκαθέσιο σε 
εξαθέσιο. 
Β΄ ∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
1ο δηµοτικό σχολείο Κηφισιάς από δωδεκαθέσιο σε 
οκταθέσιο. 
Γ΄ ∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 
4ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
1ο δηµοτικό σχολείο Καµατερού από δωδεκαθέσιο 
σε εννεαθέσιο. 
3ο δηµοτικό σχολείο Αγ. Αναργύρων από δεκαθέσιο 
σε επταθέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
3ο δηµοτικό σχολείο Νίκαιας από δωδεκαθέσιο σε 
δεκαθέσιο. 
4ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
4ο δηµοτικό σχολείο Κορυδαλλού από εννεαθέσιο 
σε επταθέσιο. 
7ο δηµοτικό σχολείο Κορυδαλλού από εννεαθέσιο 
σε επταθέσιο. 
16ο δηµοτικό σχολείο Κορυδαλλού από εννεαθέσιο 
σε οκταθέσιο. 
17ο δηµοτικό σχολείο Κορυδαλλού από εννεαθέσιο 
σε οκταθέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Άνω Κερασόβου από διθέσιο σε 
µονοθέσιο. 

2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Λυσιµαχίας από διθέσιο σε µονο− 
θέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο ν. Αβόρανης από εξαθέσιο σε πε− 
νταθέσιο. 
5ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Μαµουλάδας από διθέσιο σε µο− 
νοθέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΡΚΑ∆ΙΑΣ 
∆ηµοτικό σχολείο Αρτεµισίου από τριθέσιο σε διθέσιο. 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Μελιγγούς από πενταθέσιο σε τε− 
τραθέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΡΤΑΣ 
∆ηµοτικό σχολείο Κεραµάτων από τριθέσιο σε δι− 
θέσιο. 
∆ηµοτικό σχολείο Κλειδίου από διθέσιο σε µονοθέ− 
σιο. 
∆υσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Μεσοπύργου από τε− 
τραθέσιο σε τριθέσιο (ολοήµερο). 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Χανόπουλου από διθέσιο σε µο− 
νοθέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Αιγών από διθέσιο σε µονοθέσιο. 
∆ηµοτικό σχολείο Ροδιάς από διθέσιο σε µονοθέσιο. 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆υσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο ∆άφνης από εξαθέσιο 
σε τετραθέσιο. 
5ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
3ο δηµοτικό σχολείο Παραλίας από δεκαθέσιο σε 
επταθέσιο. 
68ο δηµοτικό σχολείο Πατρών από εξαθέσιο σε τρι− 
θέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Μαζίου από διθέσιο σε µονοθέ− 
σιο. 
∆ηµοτικό σχολείο Μουρικίου από διθέσιο σε µονο− 
θέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ 
17o δηµοτικό σχολείο Ρόδου από δωδεκαθέσιο σε 
δεκαθέσιο. 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
1ο δηµοτικό σχολείο πόλεως Καλύµνου από δεκαθέσιο 
σε επταθέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΕΒΡΟΥ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
3ο δηµοτικό σχολείο Αλεξ/πολης από οκταθέσιο σε 
εξαθέσιο. 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Ασπρονερίου από τριθέσιο σε δι− 
θέσιο. 
∆ηµοτικό σχολείο Μεγ. ∆οξιπάρας από διθέσιο σε 
µονοθέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 
20ο δηµοτικό σχολείο Χαλκίδας από δωδεκαθέσιο 
σε δεκαθέσιο. 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
3ο δηµοτικό σχολείο Ψαχνών από επταθέσιο σε εξα− 
θέσιο. 
1ο δηµοτικό σχολείο ν. Αρτάκης από δωδεκαθέσιο 
σε δεκαθέσιο 
10ο δηµοτικό σχολείο Χαλκίδας από δωδεκαθέσιο 
σε δεκαθέσιο 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Κουρκουλών από διθέσιο σε µο− 
νοθέσιο 
4ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆υσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Αγ. ∆ηµητρίου από 



Proslipsis.gr 

διθέσιο σε µονοθέσιο 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΛΕΙΑΣ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆υσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Αγ. Τριάδας από διθέ− 
σιο σε µονοθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο ∆αφνιώτισσας από διθέσιο σε µο− 
νοθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Αµπελοκάµπου από τριθέσιο σε 
διθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο ∆ουνέϊκων από τριθέσιο σε διθέσιο 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Μανολάδας από εξαθέσιο σε πε− 
νταθέσιο 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Βρίνας από διθέσιο σε µονοθέσιο 
4ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Γούµερου από πενταθέσιο σε τε− 
τραθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Επιταλίου από οκταθέσιο σε επτα− 
θέσιο 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 
∆ηµοτικό σχολείο Σφηκιάς από διθέσιο σε µονοθέ− 
σιο. 
∆ηµοτικό σχολείο Τριποτάµου− Ράχης από τετραθέσιο 
σε τριθέσιο. 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Κοπανού από οκταθέσιο σε επτα− 
θέσιο. 
1ο δηµοτικό σχολείο Νάουσας από οκταθέσιο σε 
επταθέσιο 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
1ο δηµοτικό σχολείο Ηρακλείου από δωδεκαθέσιο σε 
επταθέσιο 
2ο δηµοτικό σχολείο Ηρακλείου από οκταθέσιο σε 
εξαθέσιο 
3ο δηµοτικό σχολείο Ηρακλείου από δεκαθέσιο σε 
πενταθέσιο 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Αγ. Βασιλείου από διθέσιο σε µο− 
νοθέσιο. 
∆ηµοτικό σχολείο Γωνιών από διθέσιο σε µονοθέσιο 
1ο δηµοτικό σχολείο Λιµ. Χερσονήσου από δωδεκα− 
θέσιο σε δεκαθέσιο 
1ο δηµοτικό σχολείο Μαλίων από δωδεκαθέσιο σε 
δεκαθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Χαρακίου από διθέσιο σε µονο− 
θέσιο 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Μαζαρακιάς από τετραθέσιο σε 
τριθέσιο 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣ/ 
ΝΙΚΗΣ 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
23ο δηµοτικό σχολείο Καλαµαριάς από δεκαθέσιο 
σε εξαθέσιο. 
4ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
36ο δηµοτικό σχολείο Θεσσαλονίκης από δωδεκαθέ− 
σιο σε δεκαθέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
∆ΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
2ο δηµοτικό σχολείο Νεάπολης από οκταθέσιο σε 
επταθέσιο. 
5ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
4ο δηµοτικό σχολείο Αµπελοκήπων από δωδεκαθέσιο 
σε εννεαθέσιο. 
11ο δηµοτικό σχολείο Αµπελοκήπων από δωδεκαθέσιο 
σε εννεαθέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 

∆ηµοτικό σχολείο Κοντινών από διθέσιο σε µονοθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Χαροκοπίου από διθέσιο σε µο− 
νοθέσιο 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
12ο δηµοτικό σχολείο Ιωαννίνων από δωδεκαθέσιο 
σε δεκαθέσιο. 
∆ηµοτικό σχολείο ∆οµπόλειο από εξαθέσιο σε τε− 
τραθέσιο 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
3ο δηµοτικό σχολείο Καστοριάς από δωδεκαθέσιο 
σε οκταθέσιο 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 
∆ηµοτικό σχολείο Κλείτου από τετραθέσιο σε τρι− 
θέσιο 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
1ο δηµοτικό σχολείο Φαλάνης από δωδεκαθέσιο σε 
εξαθέσιο 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
4ο δηµοτικό σχολείο Λάρισας από δωδεκαθέσιο σε 
δεκαθέσιο. 
5ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Κάτω Αµυγδαλής από διθέσιο σε 
µονοθέσιο 
∆ηµοτικό σχολείο Αετολόφου από διθέσιο σε µονο− 
θέσιο 
1ο δηµοτικό σχολείο Λάρισας από δωδεκαθέσιο σε 
δεκαθέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 
∆ηµοτικό σχολείο Μαγγάνων από πενταθέσιο σε τε− 
τραθέσιο. 
∆ηµοτικό σχολείο Ερασµίου από εξαθέσιο σε πεντα− 
θέσιο. 
∆ηµοτικό σχολείο Νεοχωρίου από τριθέσιο σε διθέσιο. 
∆ηµοτικό σχολείο N. Κεσσάνης από τριθέσιο σε δι− 
θέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 
∆ηµοτικό σχολείο Κερασιάς από πενταθέσιο σε τε− 
τραθέσιο. 
∆ηµοτικό σχολείο Άσπρου από εξαθέσιο σε πεντα− 
θέσιο. 
∆ηµοτικό σχολείο Μεσηµερίου από εξαθέσιο σε πε− 
νταθέσιο. 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Κωνσταντίας από τριθέσιο σε µο− 
νοθέσιο. 
∆ηµοτικό σχολείο Γαρεφίου από πενταθέσιο σε τε− 
τραθέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
∆ηµοτικό σχολείο Γυµνοτόπου από διθέσιο σε µο− 
νοθέσιο 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Βαλανιδορράχης από διθέσιο σε 
µονοθέσιο. 
∆ηµοτικό σχολείο Θεµέλου από διθέσιο σε µονοθέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο ∆ηµητριτσίου από επταθέσιο σε 
εξαθέσιο. 
5ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Βαλτερού από εξαθέσιο σε πεντα− 
θέσιο. 
∆ηµοτικό σχολείο Χρυσοχωράφων από τριθέσιο σε 
µονοθέσιο. 
∆ηµοτικό σχολείο Σκοτούσας από εξαθέσιο σε πε− 
νταθέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
4ο δηµοτικό σχολείο Λαµίας από επταθέσιο σε εξα− 
θέσιο ∆ηµοτικό σχολείο Λαδικούς από διθέσιο σε 
µονοθέσιο. 



Proslipsis.gr 

∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
1ο δηµοτικό σχολείο Αµυνταίου από δεκαθέσιο σε 
εννεαθέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗΣ 
∆ηµοτικό σχολείο Βραστάµων από εξαθέσιο σε τε− 
τραθέσιο. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΧΑΝΙΩΝ 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης 
∆ηµοτικό σχολείο Καληδονίας από διθέσιο σε µο− 
νοθέσιο. 
Γ΄ Συγχωνεύονται από το σχολικό έτος 2006−2007 οι 
παρακάτω σχολικές µονάδες κατά ∆/νση και Γραφεία 
Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης, ως εξής: 
Α΄ ∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
Το 161ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Αθηνών και το 58ο 
οκταθέσιο δηµοτικό σχολείο Αθηνών σε ένα οκταθέσιο 
δηµοτικό σχολείο, µε την ονοµασία 58ο οκταθέσιο δη− 
µοτικό σχολείο Αθηνών. 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
Το 97ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Αθηνών και το 92ο 
επταθέσιο δηµοτικό σχολείο Αθηνών σε ένα δεκαθέσιο 
δηµοτικό σχολείο, µε την ονοµασία 92ο δεκαθέσιο δη− 
µοτικό σχολείο Αθηνών. 
∆΄ ∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
Το 4ο δωδεκαθέσιο δηµοτικό σχολείο Καλλιθέας και 
το 25ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Καλλιθέας σε ένα 
δωδεκαθέσιο δηµοτικό σχολείο, µε την ονοµασία 4ο 
δωδεκαθέσιο δηµοτικό σχολείο Καλλιθέας. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Το 29ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Πειραιά και το 
37ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Πειραιά σε ένα εξαθέ− 
σιο δηµοτικό σχολείο, µε την ονοµασία 29ο εξαθέσιο 
δηµοτικό σχολείο Πειραιά. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΡΓΟΛΙ∆ΑΣ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
Το µονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Καρυάς και το διθέσιο 
δηµοτικό σχολείο Αγριλίτσας σε ένα διθέσιο δηµοτικό 
σχολείο, µε την ονοµασία διθέσιο δηµοτικό σχολείο 
Αγριλίτσας. 
Το 6ο δεκαθέσιο δηµοτικό σχολείο Άργους και το 
µονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Προκοπίου σε ένα δεκα− 
θέσιο δηµοτικό σχολείο, µε την ονοµασία 6ο δεκαθέσιο 
δηµοτικό σχολείο Άργους. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΡΤΑΣ 
Το οκταθέσιο δηµοτικό σχολείο Νεοχωρίου και το 
µονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Παχυκαλάµου σε ένα οκτα− 
θέσιο δηµοτικό σχολείο, µε την ονοµασία οκταθέσιο 
δηµοτικό σχολείο Νεοχωρίου. 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
Το πενταθέσιο δηµοτικό σχολείο Παναγιάς ∆ιασέλλου 
και το µονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Μελατών σε ένα 
εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο, µε την ονοµασία εξαθέσιο 
δηµοτικό σχολείο Παναγιάς ∆ιασέλλου. 
Το εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Γραµµενίτσας και το 
µονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Βλαχέρνας σε ένα εξαθέ− 
σιο δηµοτικό σχολείο, µε την ονοµασία εξαθέσιο δηµο− 
τικό σχολείο Γραµµενίτσας. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
Το εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Αγκαθιάς και το διθέσιο 
δηµοτικό σχολείο Κυψέλης σε ένα εξαθέσιο δηµοτικό 
σχολείο, µε την ονοµασία εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο 
Αγκαθιάς – Κυψέλης. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
Το 3ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Καλαµαριάς και 
το 19ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Καλαµαριάς σε ένα 

δωδεκαθέσιο δηµοτικό σχολείο, µε την ονοµασία 3ο 
δωδεκαθέσιο δηµοτικό σχολείο Καλαµαριάς. 
4ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
Το 34ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Θεσ/νίκης και 
το 38ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Θεσ/νίκης σε ένα 
δωδεκαθέσιο δηµοτικό σχολείο µε την ονοµασία 34ο 
δωδεκαθέσιο δηµοτικό σχολείο Θεσ/νίκης. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
∆ΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
Το 4ο ενδεκαθέσιο δηµοτικό σχολείο Σταυρούπολης 
και το 15ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Σταυρούπολης, 
σε ένα δωδεκαθέσιο δηµοτικό σχολείο, µε την ονοµασία 
4ο δωδεκαθέσιο δηµοτικό σχολείο Σταυρούπολης. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
Το εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Ποριάς− Χιλιοδένδρου 
και το µονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Αυγής σε ένα εξα− 
θέσιο δηµοτικό σχολείο, µε την ονοµασία εξαθέσιο δη− 
µοτικό σχολείο Ποριάς − Χιλιοδένδρου. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
Το διθέσιο δηµοτικό σχολείο Κοµνηνών και το διθέσιο 
δηµοτικό σχολείο Μεσοβούνου σε ένα τετραθέσιο δη− 
µοτικό σχολείο, µε την ονοµασία τετραθέσιο δηµοτικό 
σχολείο Κοµνηνών. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
Το µονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Αλαµάνου και το 
εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Αθικίων σε ένα εξαθέσιο 
δηµοτικό σχολείο, µε την ονοµασία εξαθέσιο δηµοτικό 
σχολείο Αθικίων. 
2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
Το µονοθέσιο δυσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Ψαρίου 
(ολοήµερο) και το µονοθέσιο δυσπρόσιτο δηµοτικό σχο− 
λείο Ασπροκάµπου (ολοήµερο) σε ένα διθέσιο δηµοτικό 
σχολείο, µε την ονοµασία διθέσιο δηµοτικό σχολείο 
Ψαρίου (ολοήµερο) 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
Το διθέσιο δυσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Φλοµοχω− 
ρίου (ολοήµερο) και το µονοθέσιο δηµοτικό σχολείο 
Κότρωνα σε ένα τριθέσιο δηµοτικό σχολείο, µε την 
ονοµασία τριθέσιο δυσπρόσιτο δηµοτικό σχολείο Φλο− 
µοχωρίου – Κότρωνα (ολοήµερο). 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
Το 3ο δωδεκαθέσιο δηµοτικό σχολείο Μεσσήνης και 
το µονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Λευκοχώρας σε ένα 
δωδεκαθέσιο δηµοτικό σχολείο, µε την ονοµασία 3ο 
δωδεκαθέσιο δηµοτικό σχολείο Μεσσήνης. 
Το δωδεκαθέσιο δηµοτικό σχολείο Μελιγαλά και το 
µονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Σκάλας σε ένα δωδεκα− 
θέσιο δηµοτικό σχολείο, µε την ονοµασία δωδεκαθέσιο 
δηµοτικό σχολείο Μελιγαλά. 
Το 4ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Μεσσήνης και το 
µονοθέσιο δηµοτικό σχολείο Ανάληψης σε ένα εξαθέσιο 
δηµοτικό σχολείο, µε την ονοµασία 4ο εξαθέσιο δηµο− 
τικό σχολείο Μεσσήνης. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
Το διθέσιο δηµοτικό σχολείο Μεσοποτάµου, το δι− 
θέσιο δηµοτικό σχολείο Λούτσας, το µονοθέσιο δηµο− 
τικό σχολείο Τσουκνίδας και το µονοθέσιο δηµοτικό 
σχολείο Αµµουδιάς σε ένα εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο, 
µε την ονοµασία εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Μεσο− 
ποτάµου. 
Το τετραθέσιο δηµοτικό σχολείο Ριζοβουνίου και το 
διθέσιο δηµοτικό σχολείο Παπαδατών σε ένα εξαθέσιο 
δηµοτικό σχολείο, µε την ονοµασία εξαθέσιο δηµοτικό 
σχολείο Ριζοβουνίου. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 
Το 6ο εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Σερρών και το 16ο 



Proslipsis.gr 

εξαθέσιο δηµοτικό σχολείο Σερρών σε ένα εννεαθέσιο 
δηµοτικό σχολείο, µε την ονοµασία 6ο εννεαθέσιο δη− 
µοτικό σχολείο Σερρών. 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 
Αθήνα, 3 Ιουλίου 2006 
ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΤΡΟΣ ∆ΟΥΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΣ 


